

PANOWANIE NAD ZIEMIĄ

Wpływ człowieka na naturę

Adrian Ebens

PANOWANIE NAD ZIEMIĄ

Wpływ człowieka na naturę

Adrian Ebens

Dla Franziski

Tytuł oryginału: Dominion Of The Earth

Tłumaczenie z języka angielskiego: Anna Krystew-Gil

Korekta: Mariola Hanzel, Mirosław Hartwich, Iwona Patkowska

Wydanie pierwsze w języku polskim 2023

Jeśli nie zaznaczono inaczej – cytaty z przekładu Biblii UBG (Uwspółcześiona Biblia Gdańska)

Więcej informacji:
fatheroflove.info
www.ruchadwentowy.pl
maranathamedia-poland.com

Do nabycia u:
www.ruchadwentowy.pl

Wydrukowane przez



MARANATHA
M E D I A

maranathamedia.com

Spis treści

Uciekaj w góry!	6
Związek między człowiekiem a naturą	7
Przekleństwo od pierwszego grzechu	12
Panowanie człowieka nad ziemią	13
Utracone panowanie	16
Moc Szatana wzrasta w wyniku bezprawia człowieka	18
Przykład Egiptu	20
Znaczenie Szabatu	25
Pieczęć Boga	27
Chrystus nosi przekleństwo Ziemi	29
Burza na jeziorze	36
Nowe ramy czytania Biblii	38

Uciekaj w góry!

Proroctwo z drugiego rozdziału Księgi Daniela przepowiadające katastrofalny koniec tego świata znam od dzieciństwa. Mówi ono o powstaniu czterech światowych imperiów, a następnie o podziale na dziesięć królestw, oraz powstaniu władzy małego rogu, który musi stanąć przed sądem. To wszystko uświadamia nam rychłe nadejście „kamienia” jako symbolu drugiego przyjścia Chrystusa. Kamień ten, jak przepowiada to proroctwo roztrzaska posąg i ustanowi Niebiańskie Królestwo. Tematy zawarte w dwudziestym czwartym rozdziale Ewangelii Mateusza, gdzie Jezus przedstawia swoją odpowiedź na pytanie: „Jaki będzie znak twego przyjścia i końca świata?” - wywarły na mnie głębokie wrażenie.

Mt 24:7 Powstanie bowiem naród przeciwko narodowi i królestwo przeciwko królestwu i będzie głód, zaraza i trzęsienia ziemi miejscami.

Zawsze miałem na uwadze, że wkrótce będziemy musieli uciekać z większych miast do mniejszych wiosek w ramach przygotowań do ucieczki w góry, aby uniknąć wyroku śmierci wydanego na tych, którzy odmawiają przestrzegania prawa nakazującego święcenia niedzieli.

Teraz nie jest czas, żeby lud Boży gromadził skarby w tym świecie i przywiązywał do nich serce. Czas, w którym, jak ongiś uczniowie Jezusa, zmuszeni będziemy szukać schronienia w miejscach pustynnych i samotnych nie jest już odległy. Jak oblężenie Jerozolimy przez wojska rzymskie było dla chrześcijan z Judei sygnałem do ucieczki, tak ostrzeżeniem dla nas będzie czas, kiedy Stany Zjednoczone prawnie przypiszą sobie moc wymuszenia świętowania papieskiej niedzieli. Wtedy będzie pora opuścić wielkie miasta, a także przygotować się do opuszczenia małych miast i miasteczek, by szukać schronienia i zachować życie w zaciszu gór. Już dzisiaj nie powinniśmy szukać tu, na ziemi, kosztownych mieszkań, ale powinniśmy przygotowywać się do wkroczenia do lepszej ojczyzny, niebieskiej krainy. Zamiast wydawać pieniądze na zapewnienie sobie wygod, powinniśmy się

starać, żeby gospodarować nimi oszczędnie.-- Świadectwa dla Kościoła, t. 5, str. 464, 465.

Ludowi Bożemu jest dany pewien czas przed tymi ostatecznymi wydarzeniami, aby upodobnił się do Jezusa i otrzymał pieczęć Boga. Ten czas jest dany dzięki działaniu cennych aniołów powstrzymujących „wiatry walki”.

Obj 7:1-3 Potem zobaczyłem czterech aniołów stojących na czterech krańcach ziemi, trzymających cztery wiatry ziemi, aby wiatr nie wiał na ziemię ani na morze, ani na żadne drzewo. (2) I zobaczyłem innego anioła wstępującego od wschodu słońca, który miał pieczęć Boga żywego i zawołał donośnym głosem do czterech aniołów, którym pozwolono wyrządzać szkodę ziemi i morzu: (3) Nie wyrządzajcie szkody ziemi ani morzu, ani drzewom, dopóki nie opieczątujemy sług naszego Boga na ich czołach.

Czym właściwie są te cztery wiatry?

Jan widzi elementy natury — trzęsienia ziemi, burzę i spory polityczne — przedstawione jako trzymane przez czterech aniołów. Te wiatry są pod kontrolą, dopóki Bóg nie wyda słowa, by je puścić. TM 444¹

Związek między człowiekiem a naturą

Na liście tego, co Ellen White nazywa elementami natury, znajdują się zarówno rzeczy związane z człowiekiem, jak i ze stworzeniem samym w sobie. Trzęsienie ziemi jest oczywiście czymś bezpośrednio związanym z ziemią. Burza jest zwykle kojarzona z tym samym, ale konflikty polityczne są zdecydowanie czymś wyłącznie ludzkim.

Czy te elementy w stworzeniu i w człowieku są po prostu oddzielnymi zdarzeniami dziejącymi się w tym samym czasie, czy też istnieje związek

¹ TM - Testimonies to Ministers and Gospel Workers – bezpośrednie tłumaczenie z języka angielskiego

między walką ludzi a konwulsjami natury? Czy to możliwe, że kiedy jesteśmy w spokoju z samymi sobą i z naszymi społecznościami, to wpływa to w jakiś sposób na samą Ziemię? I odwrotnie, jeśli jesteśmy wzburzeni i skonfliktowani ze sobą, i w naszych relacjach, czy może to mieć wpływ na Ziemię?

Ps 119:165 Wielki pokój dla tych, którzy miłują twoje prawo, a nie doznają żadnego zgorszenia.

Biblia mówi, że ci, którzy kochają i przestrzegają prawa, zaznają pokoju. Taki pokój pochodzi tylko od Ducha Bożego.

Iz 26:3 Człowieka polegającego na tobie zachowujesz w doskonałym pokoju, bo tobie ufa.

Ten związek między pełnym pokojem Duchem Bożym w połączeniu z przestrzeganiem Prawa Bożego przejawia się pomyślnością i dobrobytem duszy.

*Ps 1:1-3 Błogosławiony człowiek, który nie idzie za radą niegodziwych, nie stoi na drodze grzeszników i nie zasiada w gronie szyderców; (2) Lecz ma upodobanie w prawie PANA i nad jego prawem rozmyśla we dnie i w nocy. (3) **Będzie on bowiem jak drzewo zasadzone nad strumieniami wód, które wydaje swój owoc w swoim czasie; jego liść nie zwiędnie i wszystko, co robi, powiedzie się.***

Psalmista posługuje się ilustracjami natury, aby opisać ten dobrobyt. Kiedy Duch Boży napełnia duszę, wydaje ona dobre, pożywne owoce, pozytywnie wpływając na wszystko wokół.

Błogosławieństwa i przekleństwa opisane w Księdze Powtórzonego Prawa wskazują na bezpośredni związek między postępowaniem zgodnie z Prawem Bożym a obfitymi plonami, spokojem otoczenia i ochroną przed dzikimi zwierzętami .

*Pwt 28:1-12 Jeśli będziesz pilnie słuchał głosu PANA, swego Boga, by przestrzegać i wypełniać wszystkie jego przykazania, które ci dziś nakazuję, to PAN, twój Bóg, wywyższy cię ponad wszystkie narody ziemi. (2) I spłyną na ciebie te wszystkie błogosławieństwa, i osiągną cię, jeśli będziesz słuchał głosu PANA, swego Boga: (3) **Błogosławiony będziesz w mieście i błogosławiony będziesz na polu. (4) Błogosławiony będzie owoc twego łona, owoc twojej ziemi, owoc twego bydła, przyrost twego stada oraz trzody twoich owiec. (5) Błogosławiony będzie twój kosz i twoja dzieża. (6) Błogosławiony będziesz, gdy będziesz wchodził, i błogosławiony, gdy będziesz wychodził. (7) PAN sprawi, że twoi wrogowie, którzy powstaną przeciwko tobie, zostaną pobici przed tobą. Jedną drogą wyruszą przeciwko tobie, a siedmioma drogami będą przed tobą uciekać. (8) PAN przykaże, aby było z tobą błogosławieństwo w twoich spichlerzach i we wszystkim, do czego wyciągniesz swoją rękę; i będzie ci błogosławił w ziemi, którą daje ci PAN, twój Bóg. (9) PAN ustanowi cię dla siebie świętym ludem, tak jak ci poprzysiągł, jeśli będziesz przestrzegać przykazań PANA, swego Boga, i chodził jego drogami. (10) I wszystkie narody ziemi zobaczą, że jesteś nazywany imieniem PANA, i będą się ciebie lękać. (11) PAN obdarzy cię obfitością dobra, owocu twego łona, owocu twego bydła, owocu twego pola, w ziemi, którą PAN poprzysiągł twoim ojcom, że ją tobie da. (12) PAN otworzy dla ciebie swój bogaty skarbiec, niebo, aby dawać deszcz twojej ziemi w odpowiednim czasie i błogosławić wszelką pracę twoich rąk. Będziesz pożyczal wielu narodom, a sam od nikogo nie będziesz pożyczal.***

To naturalne, że kiedy czytamy ten fragment, w którym Bóg mówi: „Jeśli postąpisz właściwie, dam ci niespodziankę; wynagrodzę cię”. Kiedy przyjrzymy się bliżej, zobaczymy, że błogosławieństwa, które spływają na ziemię, płyną z pokoju, który jest w sercach tych, którzy miłują prawo Boże. Prawo jest oczywiście odzwierciedleniem charakteru Boga. Kochać prawo to znaczy mieć charakter Boży.

*Odkładając na bok prawo Boże, ludzie nie wiedzą, co czynią. **Prawo Boże jest zapisem Jego charakteru.** Ucieleśnia zasady Jego królestwa. Kto odmawia przyjęcia tych zasad, stawia się poza drogą, przez którą przepływają Boże błogosławieństwa.*
COL 305.3²

Czy dostrzegasz prostotę tego procesu? W prawie Bożym są zasady Jego królestwa. Kiedy postępujemy zgodnie z tymi zasadami, radość, pokój i zadowolenie serca, które do nas docierają, spływają na wszystko, co jest z nami połączone. Bóg nie sprawia, że coś dobrego dzieje się samowolnie, ponieważ pokazujemy że postępujemy właściwie. Pokój ducha, który jest w nas przepływa na nasze rodziny, nasze pola i nasze otoczenie. To jest prawo natury.

Wpływ charakteru człowieka na ziemię jest żywo przedstawiony przez Izajasza w następującym fragmencie:

*Iz 24:4-6 Ziemia płacze i więdnie, świat marnieje i niszczeje, marnieją wyniosłe ludy ziemi. (5) **Ziemia jest splugawiona pod swoimi mieszkańcami; przekroczyli bowiem prawa, zmienili ustawy, złamali wieczne przymierze.** (6) **Dlatego przekleństwo pożre ziemię, a jej mieszkańcy zniszczą ją. Dlatego mieszkańcy ziemi są przypaleni, a zostało mało ludzi.***

Spójrzmy na werset piąty z kilku różnych przekładów:

*Iz 24:5 (NLT)³ **Ziemia cierpi za grzechy swoich ludzi, ponieważ przekroczyli oni Boże instrukcje, pogwałcili Jego prawa i złamali Jego wieczne przymierze.***

*Iz 24:5 (ASV)⁴ **Ziemia jest również zatruta pod swoimi mieszkańcami; Ponieważ przekroczyli prawo, pogwałcili statuty, złamali Wieczne Przymierze.***

² COL - Christ's Object Lessons - bezpośrednie tłumaczenie z języka angielskiego

³ NLT Bible (New Living Translation) - bezpośrednie tłumaczenie z języka angielskiego

⁴ ASV Bible (American Standard Version) - bezpośrednie tłumaczenie z języka angielskiego

Iz 24:5 (TLB)⁵ Ziemia jest skalana przez zbrodnię; Ludzie przekroczyli prawa Boże i złamali Jego wieczne przykazania.

Wieczne Przymierze jest planem opracowanym przez Boga, aby przemienić nasze serca ku Niemu. Dar jakim jest Jego Syn powoduje, że nasze zatwardziałe serca topnieją pod wpływem Jego miłości. Pokutując za naszą zatwardziałość otrzymujemy Jego Ducha, który umożliwia nam kroczenie w Jego prawie.

Powszechnie wiadomo, że długotrwały stres niszczy nasze ciała. Osoba opanowana gniewem ostatecznie je sobie uszkodzi. Przedłużający się żal z powodu poczucia winy lub ciężar depresji wyniszcza nasze zdrowie.

Ps 32:1-3 (NIV)⁶: Błogosławiony ten, którego występki są odpuszczone, którego grzechy są zakryte. (2) Błogosławiony ten, któremu Pan grzechu nie policzy przeciwko niemu i w którego duchu nie ma podstęp. (3) Kiedy milczałem, moje kości wysychały przez moje jęki przez cały dzień.

Dawid stwierdza, że jego kości zaczęły niszczyć pod ciężarem winy z powodu naruszenia prawa. Ten jęk duszy znajduje echo w szerszym stworzeniu.

*Rz 8:20-22 (NIV)⁷ Stworzenie zostało bowiem poddane frustracji, nie z własnego wyboru, ale z woli tego, który je poddał, w nadziei (21), że samo stworzenie zostanie wyzwolone z niewoli zniszczenia i wprowadzone do wolności i chwały dzieci Bożych. (22) Wiemy, że **całe stworzenie jęczało** jak w bólach porodowych aż do chwili obecnej.*

Paweł wyraźnie mówi nam, że całe stworzenie zostało poddane frustracji, ale nie z własnego wyboru. Zostało ono umieszczone w niewoli zniszczenia poprzez działania człowieka. Jak człowiek jęczy z powodu swoich grzechów, tak też ziemia jęczy pod skalaniem ludzi.

⁵ TLB Bible (The Living Bible) - bezpośrednie tłumaczenie z języka angielskiego

⁶ NIV Bible (New International Version) - bezpośrednie tłumaczenie z języka angielskiego

⁷ NIV - tamże

Przekleństwo od pierwszego grzechu

Jeśli zbadamy historię upadku człowieka, dowiemy się więcej o wpływie myśli i czynów ludzkich na ziemię.

*Rdz 3:17-19 Do Adama zaś powiedział: **Ponieważ usłuchałeś głosu swojej żony i zjadłeś z drzewa, o którym ci przykazałem, mówiąc: Nie będziesz z niego jadł – przeklęta będzie ziemia z twego powodu, w trudzie będziesz z niej spożywać po wszystkie dni twego życia. (18) Ona będzie ci rodzić ciernie i oset i będziesz spożywał rośliny polne. (19) W pocie czoła będziesz spożywał chleb, aż wrócisz do ziemi, gdyż z niej zostałeś wzięty. Bo jesteś prochem i w proch się obrócisz.***

W tym fragmencie jest kilka elementów do rozważenia.

1. Słuchanie głosu żony
2. Jedzenie z drzewa
3. Przekleństwo na ziemi powodujące ciernie i osty
4. Stało się to ze względu na Adama

Adam zbuntował się, poddając się żonie wbrew woli Stwórcy.

1 Kor 11:3 Lecz chcę, żebyście wiedzieli, że głową każdego mężczyzny jest Chrystus, a głową kobiety mężczyzna, a głową Chrystusa Bóg.

1 Tm 2:12-13 (NLT) Nie pozwalam kobietom nauczać mężczyzn ani mieć nad nimi władzę. Niech słuchają cicho. (13) Albowiem Bóg stworzył najpierw Adama, a potem stworzył Ewę.

Rdz 2:22 I z tego żebra, które PAN Bóg wyjął z Adama, utworzył kobietę i przyprowadził ją do Adama.

Adam został umieszczony na stanowisku zwierzchnika nad swoją żoną. Powstała od niego i otrzymała poprzez niego życie. Kobieta nie miała zajmować pozycji autorytetu, aby nauczać męża, ale mąż miał pobożnie i delikatnie prowadzić swoją żonę. Adam i Ewa zostali stworzeni na obraz Boga

i Jego Syna. To jest Boski Wzór.

1 Kor 8:6 To dla nas jest jeden Bóg, Ojciec, z którego wszystko, a my w nim, i jeden Pan, Jezus Chrystus, przez którego wszystko, a my przez niego.

Tak jak Ojciec jest źródłem, a Jego Syn jest kanałem tak Adam był ziemskim źródłem, a jego żona Ewa była kanałem. Więcej informacji na ten temat można znaleźć w broszurze „Boski wzór życia”. Kiedy Ewa stała się autorytetem, aby uczyć męża o „drzewie poznania”, zmieniło to charakter ich związku. Kuszenie męża do zjedzenia „owocu z drzewa” było aktem buntu. Słuchając głosu swojej żony, Adam przejął ten bunt. Ewa została zwiedziona, ale Adam dokładnie wiedział, co robi. Ten akt buntu natychmiast stworzył nowy porządek świata.

Pod przekleństwem grzechu cała natura miała poświadczyć człowiekowi o charakterze i skutkach buntu przeciwko Bogu. Kiedy Bóg stworzył człowieka, dał mu władzę nad ziemią i wszystkimi żywymi stworzeniami. Dopóki Adam pozostał wierny Niebu, cała przyroda była mu podporządkowana. Ale kiedy zbuntował się przeciwko prawu Bożemu, niższe stworzenia zbuntowały się przeciwko jego rządowi. W ten sposób Pan, w swoim wielkim miłosierdziu, ukaże ludziom świętość swojego prawa i poprowadzi ich własnym doświadczeniem, aby dostrzegli niebezpieczeństwo odrzucenia go [prawa], nawet w najmniejszym stopniu. PP 59, 60⁸

Panowanie człowieka nad ziemią

Znajdujemy tutaj coś niesamowitego. Całe stworzenie na początku podlegało Adamowi. Jego panowanie było bezpośrednio związane z poddaniem się Bogu. Ten związek między człowiekiem a ziemią jest wyraźnie ukazany w historii stworzenia.

⁸ PP - Patriarchs and Prophets - bezpośrednie tłumaczenie z języka angielskiego

*Rdz 2:7 Wtedy PAN **Bóg ukształtował człowieka z prochu ziemi** [H127]⁹ i tchnął w jego nozdrza tchnienie życia. I człowiek stał się żywą duszą.*

*Rdz 2:9 I wywiódł PAN **Bóg z ziemi** [H127] **wszelkie drzewa miłe dla oka i których owoce były dobre do jedzenia** oraz drzewo życia pośrodku ogrodu i drzewo poznania dobra i zła.*

*Rdz 1:26-28 Potem Bóg powiedział: **Uczyńmy człowieka na nasz obraz według naszego podobieństwa; niech panuje nad rybami morskimi i ptactwem niebieskim, nad bydłem i całą ziemią oraz nad wszelkimi zwierzętami pełzającymi, które pełzają po ziemi.** (27) **Stworzył więc Bóg człowieka na swój obraz, na obraz Boga go stworzył; stworzył ich mężczyzną i kobietą.** (28) **I Bóg błogosławił im. Potem Bóg powiedział do nich: Bądźcie płodni i rozmnażajcie się, napelniajcie ziemię i czyńcie ją sobie poddaną; panujcie nad rybami morskimi i nad ptactwem niebieskim, i nad wszelkimi zwierzętami, które poruszają się po ziemi.***

Człowiek jest stworzony z ziemi. Został wzięty z ziemi. Wszystkie owoce, kwiaty, drzewa, rośliny zostały również wzięte z ziemi. Adam i Ewa otrzymali władzę nad stworzeniem. Werset 27 przypomina nam wzór, według którego zostali stworzeni Adam i Ewa – obraz Boga i Jego Syna.

*Po stworzeniu ziemi i zwierząt na niej, Ojciec i Syn zrealizowali swój cel, który został zaplanowany przed upadkiem szatana, aby stworzyć człowieka na swój obraz. Współpracowali przy stworzeniu ziemi i wszystkiego, co na niej żyje. **A teraz Bóg mówi do swojego Syna: „Uczyńmy człowieka na Nasz obraz”. 1SP 24,25¹⁰***

⁹ H127 - Wg Konkordancji w Systemie Stronga: 'AdaMaH: ziemia 204, rola 6, ziemia 5, proch 4....

¹⁰ 1SP – The Spirit of Prophecy Vol. 1 One - bezpośrednie tłumaczenie z języka angielskiego

Ten obraz źródła-kanatu zawiera klucz do błogosławieństw, które spowodują pomnożenie urodzaju. Podporządkowanie ziemi miało być dokonane na podobnej zasadzie, jak Chrystus uciszył burzę na morzu.

Mk 4:39 Wówczas wstał, zgromił wiatr i powiedział do morza: Milcz i uspokój się! I ustał wiatr, i nastąpiła wielka cisza.

Ogromny spokój w duszy Chrystusa ogarnął stworzenie. Jako drugi Adam, Chrystus zmanifestował swoje panowanie nad ziemią i uczynił ją sobie poddaną swoim pełnym pokoju Duchem, który był w harmonii z prawem Jego Ojca.

Gdy Adam zbuntował się przeciwko Bogu i zjadł zakazany owoc, cenna szata światła, która okrywała Adama i Ewę, zniknęła. Był to natychmiastowy znak, że Adam usunął się spod osłony Boga i stał się niezależny od Niego.

Piękne, miękkie światło, światło Boga, otoczyło świętą parę. Ta szata ze światła była symbolem ich duchowego stroju niebiańskiej niewinności. Gdyby pozostali wierni Bogu, nadal by ich okrywała. Ale kiedy pojawił się grzech, zerwali połączenie z Bogiem, a światło, które ich otaczało, odeszło. Nadzy i zawstyżeni próbowali zastąpić niebiańskie szaty, zszywając liście figowe jako okrycie. COL 310.4¹¹

Za każdym razem, gdy grzeszymy, przejawiamy ducha buntu. Ten duch buntu odbija się następnie na ziemi. Kiedy człowiek buntuje się przeciwko Bogu, ziemia buntuje się przeciwko człowiekowi. Wstrząsy ziemi, gwałtowne potoki wody, które przekraczają ich granice i porywają ludzi i zwierzęta na śmierć, są po prostu odbiciem buntu człowieka. Za każdym razem, gdy dziecko sprzeciwia się rodzicom, dotyka to ziemi. Za każdym razem, gdy żona rządzi swoim mężem, ziemia zostaje uderzona. Za każdym razem, gdy mężczyzna znęca się nad żoną i dziećmi, ziemia jest maltretowana i gromadzi ducha buntu; im większe nadużycia ludzi, tym większy ostateczny bunt ziemi. Wracamy do punktu trzeciego. W stworzeniu zaczęły rosnać ciernie i osty.

¹¹ COL – Christ's Object Lessons - bezpośrednie tłumaczenie z języka angielskiego

Czy Bóg stworzył je specjalnie po to, by sprawiać człowiekowi ból? Nie, ostrość cierni, które rosły na roślinach, była po prostu odbiciem ostrości języka i ducha człowieka. Im ostrzejszy stawał się człowiek, tym więcej cierni rosło, ostrzegając go przed zatwardziałością jego serca.

W morfologii roślin ciernie i kolce oraz ogólnie struktury kolczaste (czasami nazywane zębami kolczastymi lub kolczastymi wyrostkami wierzchołkowymi) są twardymi, sztywnymi przedłużeniami lub modyfikacjami liści, korzeni, łodyg lub pąków o ostrych, sztywnych końcach i ogólnie pełnią tę samą funkcję: fizycznie odstraszać zwierzęta przed zjedzeniem materiału roślinnego.https://en.wikipedia.org/wiki/Thorns,_spines,_and_prickles

Bóg nie stworzył cierni. Zatwardziały, zbuntowany duch człowieka spadł na ziemię i przekształcił miękkie i delikatne liście w narzędzie bólu i smutku. Łagodny lew, niedźwiedź i tygrys zostali teraz napełnieni buntowniczym duchem człowieka, a w konsekwencji Adam i jego potomkowie będą obawiać się o swoje życie przed stworzeniami, które kiedyś były pod ich panowaniem.

Utracone panowanie

Kiedy Adam zjadł owoc z Drzewa Poznania w buncie przeciwko Bogu, oddał swoje panowanie Szatanowi. Ten arcybuntownik nie tylko uzurpował sobie panowanie nad Adamem i Ewą, ale także nad całą Ziemią. Na każdym kroku prześladowała ich świadomość utraconego panowania.

*Wśród niższych stworzeń Adam był królem i dopóki pozostawał lojalny wobec Boga, cała natura uznawała jego panowanie; **ale kiedy naruszył prawo, to panowanie zostało utracone. Duch buntu, któremu on sam dał początek, rozszerzył się na wszystkie stworzenia. Tak więc nie tylko życie człowieka, ale natura zwierząt, drzew leśnych, trawy polnej, samego powietrza, którym oddychał, wszystko to zawierało smutną lekcję wiedzy o złu.** Ed 26.4¹²*

Nie tylko człowiek znalazł się pod władzą zwodziciela, ale też cała Ziemia, panowanie człowieka, zostało przejęte przez wroga.
(Biblijne Echo 15 lipca 1893)

Oznacza to, że poziom, do jakiego Szatan może kontrolować żywioły ziemi, jest bezpośrednio powiązany z poziomem buntu człowieka przeciwko Bogu. Jak odkryliśmy wcześniej, poziom tego buntu jest bezpośrednio mierzony ilością oporu wobec prawa Bożego.

Iz 24:5 Ziemia jest splugawiona pod swoimi mieszkańcami; przekroczyli bowiem prawa, zmienili ustawy, złamali wieczne przymierze.

Zwróćcie uwagę na kolejność tego stwierdzenia w książce „Wielki Bój”, które kończy się tekstem z Iz 24:5, który właśnie zacytowaliśmy:

Szatan używa wszelkich środków, aby zebrać swe żniwo — nie przygotowane dusze. Znając tajemnice ludzkiej natury, używa swych wszystkich sił, aby opanować ją tak dalece, na ile Bóg mu pozwoli. Gdy umożliwiono szatanowi unieszczęśliwić Hioba, niezwłocznie zabrał mu trzody, sługi, domy, dzieci, a nieszczęścia następowały jedne po drugich. Bóg strzeże swe stworzenia i chroni je przed mocą niszczyciela, ale chrześcijanie okazali pogardę boskiemu prawu, Pan wykona więc to, co powiedział — pozbawi ziemię błogosławieństwa, a swej ochrony tych, którzy powstają przeciwko Jego prawu i zmuszają innych do takiego samego postępowania. Szatan posiada moc nad wszystkimi, których Bóg nie strzeże. Jednych uszczęśliwia i obdarza szczególnymi przywilejami, drugim sprawia trudności, aby następnie wmówić im, że to Bóg ich karze.

Objawiając się ludziom jako wielki lekarz, który może wyleczyć ich ze wszystkich chorób, szatan wywoła równocześnie plagi i nieszczęścia, aż miasta staną się opustoszałymi ruinami. Już teraz rozwija tę działalność. Jego moc widoczna jest w nieszczęściach na lądzie i morzu, w wielkich pożarach, tornadach, wichurach, cyklonach, powodziach i trzęsieniach

ziemi, w różnych miejscach i rozmaitych postaciach. Niszczy dojrzewające zboża, czego następstwem są głód i nędra. Napętnia powietrze śmiertelną zarazą, pod wpływem której giną tysiące ludzi. Nieszczęścia te staną się coraz częstsze i groźniejsze. Zniszczenie dotknie zarówno ludzi, jak i zwierzęta: "Więdnie i obumiera ziemia (...) marnieją dostojnicy ludu ziemi. Ziemia jest splugawiona pod swoimi mieszkańcami, gdyż przestąpili prawa, wykroczyli przeciwko przykazaniom, zerwali odwieczne przymierze". Izajasza 24:4,5 (WB 315.1-2)¹³

Moc Szatana wzrasta w wyniku bezprawia człowieka

To Szatan sprawuje swoją władzę poprzez tornada, trzęsienia ziemi, powodzie i burze. Jest jednak ograniczony w swojej mocy przez Boga, poprzez ochronny mur prawa. Im bardziej naród oddala się od prawa Bożego, tym większą kontrolę ma Szatan, aby sprowadzić zniszczenie na ziemię.

*Przekleństwo Pana spoczywa na ziemi, na człowieku, na zwierzęciu, na rybach w morzu, a **gdy naruszanie prawa stanie się niemal powszechne, przekleństwo to będzie mogło stać się tak szerokie i głębokie, jak to naruszenie** (List 59, 1898). – {1BC 1085.9}¹⁴*

Poprzez decyzje człowieka o odrzuceniu Boga, jest On zmuszony do usunięcia swojej ochrony. Kiedy ludzie postanawiają zablokować Boga w swoich umysłach i przeciwstawiają się Mu w otwartej prowokacji, pogrążony w żalu Pan szanuje ich decyzję i pozwala im mieć przywódcę, którego wybrali.

Bóg prowadzi rozrachunek z narodami.** Żaden wróbel nie spadnie na ziemię bez Jego uwagi. Ci, którzy wyrządzają zło swoim bliźnim, mówiąc: Skąd Bóg to wie? pewnego dnia zostaną wezwani, by napotkać długo odkładaną zemstę. **W tym wieku Bogu jest okazywana więcej niż powszechna pogarda. Ludzie

¹³ Wielki Bóg – zob. aplikacja EGW Writings 2

¹⁴ 1BC – EGW Comments SDA Bible Commentary Vol.1 - bezpośrednie tłumaczenie z języka angielskiego

osiągnęli punkt zuchwałości i nieposłuszeństwa, który pokazuje, że ich kielich nieprawości jest prawie pełny. Wielu prawie przekroczyło granicę miłosierdzia. Wkrótce Bóg pokaże, że naprawdę jest żywym Bogiem. Powie aniołom: „Nie walczyjcie już dłużej z szatanem w jego wysiłkach zmierzających do zniszczenia. Niech wyrzuci swoją złośliwość na dzieciach nieposłusznych, gdyż kielich ich nieprawości jest pełny. Przeszli od jednego stopnia niegodziwości do drugiego, dodając codziennie do ich bezprawia. Nie będę już ingerować, aby uniemożliwić niszczycielowi wykonanie jego dzieła. Ten czas jest tuż przed nami. Duch Boży jest usuwany z ziemi. Kiedy anioł miłosierdzia rozłoży skrzydła i odejdzie, Szatan dokona swego złego dzieła którego od dawna pragnął. Sztorm i burza, wojna i rozlew krwi — w tych rzeczach on ma upodobanie i w ten sposób zbiera swoje żniwo. I tak całkowicie ludzie zostaną przez niego oszukani, oświadczając, że te nieszczęścia są wynikiem profanacji pierwszego dnia tygodnia. Z ambony popularnych kościołów zabrzmiał stwierdzenie, że świat jest karany za to, że niedziela nie jest czczona tak, jak powinna. Uwierzenie w to nie będzie wymagało wielkiej wyobraźni ludzi. Są prowadzeni przez wroga i dlatego dochodzą do wniosków, które są całkowicie fałszywe. RH¹⁵, 17 września 1901

Istnieje więc wyraźny związek między bezprawiem człowieka a niszczącymi klęskami natury. Niestety wielu ludzi wierzy, że Bóg jest tym, który osobiście niszczy grzeszników poprzez trzęsienia ziemi, ogień i powódź. Jednak kiedy mężczyzna umiera z powodu przedawkowania narkotyków, alkoholu lub papierosów, nikt nie obwinia za to Boga. Rozumie się, że jeśli naruszysz prawa swojego ciała, umrzesz. To samo prawo odnosi się do świata przyrody, ponieważ ziemia podlega bezpośredniemu wpływowi ducha ludzi żyjących na ziemi.

¹⁵ RH – The Review and Herald - bezpośrednie tłumaczenie z języka angielskiego

Zgodnie z rzekomą mądrością ludzi, natura znajduje się tam, gdzie staje się czynnikiem destrukcyjnym. Dobre rzeczy, które zostały dane człowiekowi tylko po to, by go błogosławić, zamieniają się w przekleństwo. Używając wina i alkoholu, ludzie stają się niewolnikami apetytu. Bóg nie interweniuje i nie czyni cudu, aby przemienić zło w dobro; gdyż poddał całą naturę Swoim odwiecznym prawom. Niech nie będzie pokoju dla bezbożnych, mówi. Niech wszystko będzie z nim w stanie wojny. A natura odpowiada: „Nie będzie żadnego pokoju”. Jeśli człowiek podążą za swoją wolą, aby czynić, co mu się podoba, jeśli działa przeciwko Bogu i naturze, to jego pobłażanie sobie, stanie się dla niego narzędziem śmierci. 3MR 344.2¹⁶

Przykład Egiptu

Dokładnie w taki sposób plagi spadły na Egipt. Pogwałcenie praw natury powoduje, że plagi spadają na ten naród.

Pod ręką Boga natura działa przeciwko tym, którzy łamią Boże prawa. Trzyma ona swoje niszczyielskie żywioły w swym łonie aż do czasu, kiedy wybuchną, aby zniszczyć człowieka i oczyścić ziemię. Kiedy Faraon w rozmowie z Mojżeszem i Aaronem sprzeciwił się Bogu, mówiąc: „Kim jest Pan, abym miał słuchać Jego głosu...? Nie znam Pana, ani nie wypuszczę Izraela”, natura wyraziła współczucie dla zranionego Stwórcy i współpracowała z Bogiem, aby pomścić obrazę Jehowy. Cały Egipt został spustoszony z powodu upartego oporu Faraona. - List 209, 1899.

Bóg nie zniszczył Egiptu osobiście. W rzeczywistości wysłał Mojżesza, by zaapelował do Faraona, aby pozwolił im obchodzić święto.

Wyj 5:1-3 Potem Mojżesz i Aaron przyszli do faraona i powiedzieli: Tak mówi PAN, Bóg Izraela: Wypuść mój lud, aby dla mnie obchodził święto na pustyni. (2) Faraon odparł: Któż to

jest PAN, abym miał słuchać jego głosu i wypuścić Izraela? Nie znam PANA, a Izraela też nie wypuszczę. (3) I odpowiedzieli: Bóg Hebrajczyków ukazał się nam. Pozwól nam iść trzy dni drogą na pustynię i złożyć ofiarę PANU, naszemu Bogu, by nie nawiedził nas zarazą albo mieczem.

Co było takiego ważnego w obchodzeniu święta, które miało zapobiec spadnięciu plag na Egipt?

*Kpł 26:1-6 Nie czyńcie sobie bożków ani rzeźbionego posągu ani nie stawiajcie stel, ani kamiennych rzeźb w waszej ziemi, by im oddawać pokłon, bo ja jestem PAN, wasz Bóg. (2) **Będziecie zachowywać moje szabaty i czcić moją świątynię. Ja jestem PAN.** (3) **Jeśli będziecie postępować według moich ustaw i przestrzegać moich przykazań, i wykonywać je;** (4) **To ześlę wam deszcze we właściwym czasie i ziemia wyda swój plon, i drzewa polne wydadzą swój owoc.** (5) **Młocka będzie trwać do winobrania, a winobranie do siewu; będziecie jeść swój chleb do syta i mieszkać bezpiecznie w swojej ziemi.** (6) **Udzielę ziemi pokoju, położycie się i nikt was nie będzie straszył. Usunę z ziemi groźne zwierzę i miecz nie przejdzie przez waszą ziemię.***

Świętem, które Izrael miał obchodzić, była Pascha i Święto Przaśników. Jeśli uważnie przestudujesz ofiary składane podczas Tych świąt, zauważysz coś bardzo interesującego. Ilości mąki i oliwy podano w 28 i 29 rozdziale Księgi Liczb.

Ofiara	Mąka	Olej
Dzienna	4.4kg	1.8 l
Szabat	8.8kg	3.6 l
Nów	37.4kg	15.3 l
Przaśny chleb	266.2kg (30 x ofiary Szab.)	108.9 l

Święta siódmego miesiąca	869kg (~100x ofiary Szab.)	359.2 l
--------------------------	-------------------------------	---------

Mąka i olej zostały zmieszane razem, aby zrobić przaśny chleb. Ten chleb był symbolem Chrystusa i obecności Jego Ducha, który przychodzi w tych czasach ochłody. Dz 3:19. Aby uzyskać więcej informacji na ten temat, przeczytaj „Fontannę Szabatu” i „Żywy Chleb z Nieba”.

Gdyby Faraon pozwolił Mojżeszowi i Izraelowi iść i obchodzić święto, mieliby dostęp do wielkiego duchowego błogostawieństwa. Błogostawieństwo to sprawiłoby uniżenie serc ludzi i wywarło bezpośredni wpływ na ziemię. Dzięki błogostawieństwu Szabatu Pan mógł powiedzieć zbuntowanej ziemi: „Milcz i uspokój się.”

Dlaczego ziemia zbuntowała się? Egipt otrzymał możliwość poznania prawdziwego Boga kilkaset lat wcześniej dzięki służbie Józefa. Zamiast uznać prawdę Boga, zrobili następująco:

*Rz 1:18-23 (NLT)¹⁷ Gniew Boży bowiem objawia się z nieba przeciwko wszelkiej bezbożności i niesprawiedliwości ludzi, którzy zatrzymują prawdę w niesprawiedliwości. (19) **Ponieważ to, co można wiedzieć o Bogu, jest dla nich jawne, gdyż Bóg im to objawił.** (20) *To bowiem, co niewidzialne, to znaczy jego wieczna moc i bóstwo, są widzialne od stworzenia świata przez to, co stworzone, po to, aby oni byli bez wymówki.* (21) **Dlatego że poznawszy Boga, nie chwalili go jako Boga ani mu nie dziękowali. Zaczęli wymyślać głupie wyobrażenia o Bogu. Znikczemnieli w swoich myślach i zaćmiło się ich bezrozumne serce.** (22) **Podając się za mądrych, zgłupieli.** (23) **I zamienili chwałę niezniszczalnego Boga na podobieństwo obrazu zniszczalnego człowieka, ptaków, czworonożnych zwierząt i gadów.***

Egipt w pełni pogrążył się w bałwochwalstwie i oddawał cześć wielu stworzeniom i przedmiotom natury. Poza tym pożądliwości Egipcjan stawały się coraz bardziej wynaturzone, Paweł wyjaśnia to w pierwszym rozdziale Listu do Rzymian.

Rz 1:24-27 Dlatego też Bóg wydał ich nieczystości przez pożądliwości ich serc, aby hańbili swoje ciała między sobą. (25) Oni to zamienili prawdę Bożą w kłamstwo i czcili stworzenie, i służyli jemu raczej niż Stwórcy, który jest błogosławiony na wieki. Amen. (26) Dlatego wydał ich Bóg haniebnym namiętnościami, gdyż nawet ich kobiety zamieniły naturalne współżycie na przeciwne naturze. (27) Także mężczyźni, opuściwszy naturalne współżycie z kobietą, zapalali w swej pożądliwości jedni ku drugim, mężczyzna z mężczyzną, popelniając haniebne czyny i ponosząc na sobie samych należną za swój błąd zapłatę.

Bałwochwalstwo prowadzi do wypaczonej seksualności. Cudzołóstwo, homoseksualizm, pedofilia i zoofilia to praktyki, które mają bezpośredni wpływ na ziemię.

Kpł 18:3 (NLT) Nie zachowujcie się więc jak mieszkańcy Egiptu, gdzie mieszkaliście, ani jak mieszkańcy Kanaanu, dokąd was prowadzę. Nie wolno naśladować ich sposobu życia.

Jakie są to rzeczy, których Pan zabronił Izraelowi robić, a które robiły te narody?

1. Kazirodztwo. Ks. Kapłańska 18:6-18
2. Seks w czasie menstruacji. Ks. Kapłańska 18:19
3. Cudzołóstwo. Ks. Kapłańska 18:20
4. Ofiarowanie swoich dzieci bożkom. Ks. Kapłańska 18:21
5. Homoseksualność. Ks. Kapłańska 18:22
6. Zoofilia. Ks. Kapłańska 18:24

Takie były praktyki Egiptu, jak wskazano w Kpł 18:3. Praktyki te były wynikiem ich bałwochwalstwa, jak wskazano w pierwszym rozdziale listu do Rzymian. Jaki jest łączny skutek tych rzeczy?

Kpł 18:25 Także i ziemia stała się skalana. Nawiedziłem więc jej nieprawość w niej i ziemia zwymiotowała swoich mieszkańców.

Jak ziemia zwymiotowała swoich mieszkańców? Przez plagi, które na nich spadły. Izraelici nie byli wolni od niektórych egipskich praktyk i niektórzy z nich czcili fałszywych bogów oraz angażowali się w ich rytuały.

Przez wiele lat dzieci Izraela były w niewoli u Egipcjan. Tylko kilka rodzin zeszło do Egiptu, ale stały się one wielkim ludem. Wielu z nich będąc otoczonych bałwochwalstwem, utraciło wiedzę o prawdziwym Bogu i zapomniało o Jego prawie. Zjednoczyli się z Egipcjanami w kulcie słońca, księżyca i gwiazd, a także zwierząt i wizerunków, rękodziela ludzkiego. SR 112.1¹⁸

Poprzez te wszystkie obrzydliwości Szatan mógł przejąć kontrolę nad żywiołami i był gotów zniszczyć Egipt wraz z Izraelitami. Mojżesz próbował przywrócić Izraelitów do przestrzegania Szabatów.

*Izraelici w pewnym stopniu zatracili w niewoli znajomość prawa Bożego i sprzeniewierzyli się jego przykazaniom. **Sabat był generalnie lekceważony, a jego święcenie pozornie uniemożliwiały żądania nadzorców.** Mojżesz wskazał jednak ludowi, że posłuszeństwo Bogu jest pierwszym warunkiem wyzwolenia, a wysiłki zmierzające do przywrócenia zachowywania Sabatu zostały dostrzeżone przez gnębieli (PP 189.6)¹⁹*

¹⁸ SR – *The Story of Redemption* - bezpośrednie tłumaczenie z języka angielskiego

¹⁹ *Patriarchowie i Prorocy* – zob. aplikacja EGW Writings 2

Znaczenie Szabatu

Szatan wzbudził gniew Faraona, gdy Izraelici zaczęli obchodzić Szabat i kazał im wyrabiać cegły bez słomy.

Wyj 5:5-7 I Faraon dodał: Oto lud tej ziemi jest teraz liczny, a wy go [Szabat H7673²⁰] odrywacie od robót. (6) Rozkazał więc faraon tego dnia nadzorcom ludu i jego przełożonym: (7) Już więcej nie będziecie dawać ludowi słomy do wyrobu cegły, jak dotychczas. Niech sami idą i zbierają sobie słomę.

Poprzez zachowywanie Szabatu i świąt została przygotowana droga dla Ducha Chrystusa (który jest Panem Szabatu, Mat 12:8) aby ujarzmił bunt nagromadzony w naturze i ponownie go uspokoił.

Wyj 5:3 I odpowiedzieli: Bóg Hebrajczyków ukazał się nam. Pozwól nam iść trzy dni drogą na pustynię i złożyć ofiarę PANU, naszemu Bogu, by nie nawiedził nas zaraza albo mieczem.

Widzimy wymienione połączenie zarazy i miecza. Użycie miecza bierze się z namiętności, które wzniecają się w człowieku. Zaraza pojawia się w wyniku buntu człowieka przeciwko prawu Bożemu.

Sam Szabat pokazuje nam związek między człowiekiem a ziemią poprzez Szabat ziemi, który miał przypadać co siedem lat.

Kpł 25:3-5 Przez sześć lat będziesz obsiewał swoje pole i przez sześć lat będziesz obcinał swoją winnicę, i zbierał z niej plony; (4) Lecz w siódmym roku ziemia będzie mieć szabat odpoczynku, szabat dla PANA. Nie będziesz obsiewał swego pola ani obcinał swojej winnicy. (5) Nie będziesz żął tego, co samo wyrośnie po twoich żniwach, ani nie będziesz zbierał winogron twojej zaniechanej winnicy. To będzie rok odpoczynku dla ziemi.

²⁰ H 7673: Wg Konkordancji w Systemie Stronga: SzaBhaT: ustać 16, przestać 7, koniec czynić 6, odpocząć 6...

Człowiek i jego zwierzęta (wół, osioł) mają odpoczywać co siódmy dzień, a ziemia ma odpoczywać co siedem lat jako odbicie odpoczynku człowieka. Tak więc sama zasada Szabatu mówi nam, że istnieje zasada odpoczynku nie tylko dla człowieka, ale także dla zwierząt i samej ziemi.

W ostatnich dniach historii ziemi powtórzą się pewne aspekty historii Egiptu. Znowu będą plagi, które spadną na ziemię. Tym razem będzie ich siedem. Zobacz Ks. Objawienia rozdział 16-ty.

Podobnie jak w czasach Mojżesza, Szabat zostanie przedstawiony jako kanał dla Bożych błogosławieństw, przynosząc Ducha Chrystusa aby ujarzmić ziemię. Zwróć uwagę na kolejność wydarzeń, które mają miejsce w tym czasie:

*Widziałam też, że Bóg ma jeszcze dzieci, które nie znają i nie zachowują Szabatu. One nie odrzuciły światła o Szabacie. Gdy na początku czasu ucisku zostaniemy napełnieni Duchem Świętym, wyjdziemy i **będziemy głosili obszerniej o Szabacie. To rozgniewa kościoły i adwentystów z imienia**, [podobnie jak Faraon był wściekły] **gdyż prawdzie o Szabacie nie będą mogli zaprzeczyć**. W tym czasie wszyscy wybrani Boży wyraźnie dostrzegą, że mamy Prawdę, i oni wyjdą z kościołów i wraz z nami będą znosić prześladowanie. Widziałam w kraju **miecz, głód, zarazę i wielkie zamieszanie**. Bezbożni uważali, że to my zesłaliśmy na nich sądy, powstali więc i chcieli nas zgładzić z ziemi, myśląc, że wtedy ustanie to zło.*

W czasie ucisku wszyscy uciekaliśmy z miast i wiosek, byliśmy jednak ścigani przez złych ludzi, którzy z mieczami w rękach, wpadali do domów, zamieszkanym przez świętych. Podnosili miecze, by nas uśmiercić, ale one łamały się im niczym słoma. Wtedy dzień i noc wołaliśmy o ratunek i wołania nasze dotarły do Boga. Słońce wzeszło, księżyc zatrzymał się, a rzeki przestały płynąć. Wzeszły ciemne i ciężkie chmury, ścierające się jedna z drugą. Było tam jednak jedno jasne miejsce, na którym zdawała się być ześrodkowana cała chwała, z którego dał się słyszeć głos

Boga, podobny do masy szumiących wód, który zatrząsł niebem i ziemią. Niebo otwierało się, zamykało i było wzburzone. Góry trzęsły się, jak trzcina na wietrze, rozrzucając wokół siebie wielkie skały. Morze wrzało jak kocioł, wyrzucając kamienie na ląd. Gdy Bóg oznajmiał dzień i godzinę przyjścia Jezusa i ogłaszał Swojemu ludowi wieczne przymierze, wypowiadał to po jednym zdaniu, zatrzymując się, a słowa Jego rozbrzmiewały ponad ziemią. (DW 29)²¹

Pieczęć Boga

To prowadzi nas ponownie do działania aniołów, przedstawionego siódmym rozdziale Ks.Objawienia:

*Ap 7:1-3 Potem zobaczyłem czterech aniołów stojących na czterech krańcach ziemi, trzymających cztery wiatry ziemi, aby wiatr nie wiał na ziemię ani na morze, ani na żadne drzewo. (2) I zobaczyłem innego anioła wstępującego od wschodu słońca, który miał pieczęć Boga żywego i zawołał donośnym głosem do czterech aniołów, którym pozwolono wyrządzać szkodę ziemi i morzu: (3) **Nie wyrządzajcie szkody ziemi ani morzu, ani drzewom, dopóki nie opieczętujemy sług naszego Boga na ich czołach.***

Czym jest pieczęć Boga?

*Ap 14:1 I zobaczyłem, a oto Baranek stał na górze Syjon, a z nim sto czterdzieści cztery tysiące tych, którzy mieli **imię jego Ojca wypisane na czołach.***

Gdzie możemy zobaczyć charakter Boga?

*Odkładając na bok prawo Boże, ludzie nie wiedzą, co czynią. **Boże prawo jest zapisem Jego charakteru.** Ucieleśnia zasady Jego królestwa. COL 305²²*

²¹ Doświadczenia i Widzenia oraz: dary ducha – zob. aplikacja EGW Writings 2
²² COL Christ's Object Lessons – bezpośrednie tłumaczenie z języka angielskiego

Jaki jest znak lub znamię Boga w ramach prawa, które ujawnia Jego własność?

Ez 20:20 Świąćcie też moje Szabaty, będą one znakiem [znak, znamię H226²³] między mną a wami, abyście wiedzieli, że ja jestem PANEM, waszym Bogiem.

Znaczenie soboty, jako środka wychowawczego, jest nie dość wysoko cenione. Czegokolwiek Bóg od nas żąda, zwraca zwielokrotnione, opromienione Jego własną chwałą [charakterem]. Dziesięcina, której żądał od Izraela, miała być przeznaczona na zachowanie wśród ludzi modelu Jego świątyni, będącej w niebie, znaku Jego obecności na ziemi. Tak samo część naszego czasu, którego się od nas domaga, będzie nam oddana z powrotem i będzie nosiła Jego imię i pieczęć, „gdyż to jest znakiem między mną a wami po wszystkie pokolenia wasze, abyście wiedzieli, że Ja Pan, który was poświęcam”. “Gdyż w sześciu dniach uczynił Pan niebo i ziemię, morze i wszystko, co w nich jest, a siódmego dnia odpoczął. Dlatego Pan pobłogosławił dzień sabatu i poświęcił go” 2 Mojż 31,13; 20,11. Sabat jest znakiem twórczej i zbawiennej mocy, wskazuje na Boga jako źródło życia i wszelkiego poznania, przypomina pierwotną chwałę istoty ludzkiej i daje świadectwo temu, że Bożym zamierzeniem jest stworzyć nas na nowo na Jego obraz i podobieństwo. (Wy 176.1)²⁴

Sabat będzie wielkim sprawdzianem wierności, gdyż dla wielu jest ona prawdą budzącą kontrowersje. Gdy ludzie zostaną wystawieni na ostateczną i decydującą próbę, stanowisko wobec Szabatu dokona podziału między tymi, którzy naprawdę służą Bogu, a tymi, którzy tego nie czynią. Świecenie fałszywego dnia odpoczynku zgodnie z przepisami Kościoła, lecz wbrew czwartemu przykazaniu Dekalogu, będzie znakiem wierności mocy wrogo ustosunkowanej do Boga, zaś zachowywanie prawdziwego Szabatu, jako przejaw posłuszeństwa wobec prawa

²³ H226: Wg Konkordancji w Systemie Stronga: 'OT: znak 73, cud 2, znamię 2...

²⁴ Wychowanie – zob. aplikacja EGW Writings 2

Bożego, będzie dowodem wierności względem Stwórcy. Podczas gdy jedna grupa przyjmie znak uległości wobec ziemskich mocy i otrzyma znamię zwierzęcia, druga wybierze znak wierności wobec autorytetu Boga i przyjmie pieczęć swego Stwórcy. (WB 323.2)²⁵

Pieczęcią Boga jest pełnia Jego Ducha, który przemienia charakter wierzącego. Ten proces jest ściśle powiązany z Szabatem, ponieważ jest to dzień, w którym dana jest pełnia Ducha Bożego, aby uświęcić Jego lud.

Chrystus nosi przekleństwo Ziemi

Co sprawia, że aniołowie powstrzymują wiatry walki? Aby na to odpowiedzieć, musimy wrócić do pierwszych symboli przekleństwa objawiających się w naturze.

*Rdz 3:17-18 Do Adama zaś powiedział: Ponieważ usłuchałeś głosu swojej żony i zjadłeś z drzewa, o którym ci przykazałem, mówiąc: Nie będziesz z niego jadł – przeklęta będzie ziemia z twego powodu, w trudzie będziesz z niej spożywać po wszystkie dni twego życia; (18) **Ona będzie ci rodzić ciernie i oset i będziesz spożywał rośliny polne;***

To nie przypadek, że stojąc przed Piłatem Chrystus miał na sobie koronę cierniową.

*J 19:1 Wtedy Piłat wziął Jezusa i ubiczował go. (2) **A żołnierze upletli koronę z cierni, włożyli mu ją na głowę i ubrali go w purpurowy płaszcz.** (3) I mówili: Witaj, królu Żydów! I policzkowali go. (4) Piłat znowu wyszedł na zewnątrz i powiedział do nich: Oto wyprowadzam go do was na zewnątrz, abyscie wiedzieli, że nie znajduję w nim żadnej winy. (5) **Wtedy Jezus wyszedł na zewnątrz w cierniowej koronie i w purpurowym płaszczu.** I powiedział do nich Piłat: Oto człowiek!*

Chrystus nosi przekleństwo, które spadło na ten świat.

Gal 3:13 Chrystus odkupił nas z przekleństwa prawa, stając się za nas przekleństwem (bo jest napisane: Przeklęty każdy, kto wisi na drzewie);

Gdy tylko duch buntu w sercu Adama zaczął oddziaływać na ziemię, Chrystus wziął na siebie przekleństwo. Nosi koronę cierniową od upadku człowieka. Został zabity już od założenia świata. (Ks. Obj 13:8)

Chrystus jest przedstawiany ludziom tylko jako ukrzyżowany Odkupiciel; ponieważ tym, od czego ludzie muszą być zbawieni, jest przekleństwo, On jest przedstawiony jako niosący przekleństwo. Gdziekolwiek jest jakieś przekleństwo, niesie je Chrystus. Widzieliśmy już, że Chrystus poniósł i nadal nosi nasze przekleństwo, ponieważ dźwiga nasz grzech. Nosi też przekleństwo samej Ziemi, bo nosił koronę cierniową, a przekleństwo było rzucone na Ziemię, "Ona będzie ci rodzić ciernie i osty i będziesz spożywał rośliny polne." Rdz.3:18. Tak więc całe stworzenie, które teraz jęczy pod przekleństwem, zostało odkupione przez krzyż Chrystusa. Rz 8:19-23. EJ Waggoner, Dobra nowina (1900) str. 120.

Czy zaczynamy pojmować wielkość krzyża Chrystusa? Duch buntu w Adamie natychmiast zniszczyłby wszystko w Ogrodzie Eden, gdyby Chrystus nie poniósł przekleństwa i nie wziął na siebie przebijających cierni natury Adama.

*Gdy Adam i jego towarzysza widzieli więdnące kwiaty i opadające liście, pierwsze oznaki skażenia, **plakali bardziej niż dziś ludzie oplakują śmierć bliskich**. Obumieranie kruchych, delikatnych kwiatów sprawiało im smutek, ale gdy wspaniałe drzewa traciły swe liście, widok ten przypominał im o tym, iż **śmierć jest udziałem wszystkiego, co żywe.** (PP 43.1)²⁶*

Kiedy Adam zjadł owoc z drzewa, przeszedł pod kontrolę ducha Szatana, który jest przepętniony nienawiścią do Chrystusa. Nie do końca rozumiejąc swoją

²⁶ Patriarchowie i Prorocy – zob. aplikacja EGW Writings 2

sytuację, Adam miał w sercu skłonności mordercy. Jego serce było wrogiem w stosunku do Boga z powodu sprzeciwu wobec Prawa Bożego.

Rz 8:7 Dlatego, że zamysł ciała jest nieprzyjacielem Boga, bo nie poddaje się prawu Bożemu, gdyż i nie może.

To był szok dla Adama, gdy poproszono go o odebranie życia barankowi. To był jedyny sposób, aby pokazać Adamowi jego prawdziwy stan. Bóg nie pragnie całopalenia i ofiary za grzech (Ps 40:6), ale Adam musiał w pełni zrozumieć swój stan, aby móc się nawrócić.

Nasiona śmierci w Adamie sprawiły, że śmierć będzie niezawodną konsekwencją każdej żywej istoty. To przez jego panowanie nad Ziemią miała ona umrzeć. Aby zachować piękny dom w ogrodzie, Pan musiał usunąć z niego Adama i Ewę. Wygnanie nie było karą wymierzoną przez Boga jako odpłata; to miłość Boga do Adama sprawiła, że chciał zachować dla niego Ogród.

*Z zachwytem spogląda teraz na drzewa, które kiedyś były dla niego wielką radością. Są to te same drzewa, z których w dniach swej niewinności i szczęścia zbierał owoce. **Widzi krzewy winogron, pielęgnowane jego własną ręką; widzi te same kwiaty, którymi kiedyś troskliwie się opiekował. Przekonuje się o rzeczywistości tego, co ogląda; pojmuje, że jest to odzyskany Eden, o wiele piękniejszy teraz niż wtedy, kiedy został z niego wygnany.** Zbawca prowadzi go do drzewa żywota, zrywa z niego wspaniałe owoce i podaje mu, by zjadł. Adam rozgląda się i widzi w raju zbawionych członków swojej rodziny. **Następnie składa swą jaśniejącą koronę u stóp Jezusa, pada na piersi Zbawcy i obejmuje Go. Sięga po złotą harfę, a sklepienie nieba odbija echo triumfalnego hymnu: "Godzien, godzien jest chwały Baranek, który był zabity i znowu żyje!" Rodzina Adama przyłącza się do śpiewu i wszyscy składają swe korony u stóp Jezusa, kłaniając się przed Nim z czcią.** (WB 344.3)²⁷*

Gdyby Adamowi pozwolono pozostać w ogrodzie, nieskazitelne środowisko ogrodu zostałyby zniszczone. Tak w swej miłości Zbawiciel zabrał go z ogrodu, aby zachować go dla niego w przyszłości.

Czy możemy zrozumieć, że bez Chrystusa niosącego przekleństwo korony cierniowej, natura natychmiast by się zbuntowała i nas zniszczyła. Te same zasady, które znajdują się w sercach ludzi i które zostały zmanifestowane przeciwko Chrystusowi na krzyżu, objawia się w trzęsieniu ziemi, tornadzie, ogniu i zarazie.

Za każdym razem, gdy wchodzisz w naturę i odpoczywasz na jej łonie, ten odpoczynek jest zapewniany przez Ducha Chrystusa. Kiedy leżysz na trawie nad łagodnie płynącą wodą, jesteś osłaniany przez Krzyż. Kolce natury, które powinny nas przebić, niesie nasz umiłowany Zbawiciel. Kiedy czujemy Jego pokój w stworzeniu, On czuje nasze ciernie. Czyni to dobrowolnie z miłości do nas. W każdym pączkującym kwiecie i w każdym drzewie, które wyrasta, by ocieniać ziemię, objawia się nam Krzyż Chrystusa.

*Nawet to ziemskie życie zawdzięczamy śmierci Chrystusa. Chleb, który jemy, jest częstką Jego złamanego ciała, a woda stanowi symbol przelanej przez Niego krwi. I nigdy grzesznik czy święty nie spożywa swego powszedniego chleba, który nie jest ożywiany ciałem i krwią Chrystusa. Na każdym bochenku chleba i w każdym źródle wody jest pieczęć krzyża Golgoty. Wszystkiego tego nauczał Chrystus, ustalając symbole swej wielkiej ofiary. (ŻJ 475.5) **28*

Kiedy czujesz spokój podczas spaceru nad oceanem lub w pobliżu wodospadu; kiedy idziesz do lasu i czujesz lekki powiew wiatru, to wszystko dzięki Chrystusowi niosącemu koronę cierniową. Za to wszystko zapłacił Krzyż. To moc Krzyża daje czterem aniołom siłę do powstrzymania wichrów walki. Wiatry te są wzniecane przez ludzki bunt przeciwko prawu Bożemu.

²⁸ Życie Jezusa – zob. aplikacja EGW Writings 2 * (nieznaczna zmiana dopasowana do oryginału w języku angielskim)

"CHRYSZTUS wykupił nas od przekleństwa prawa, stawszy się za nas przekleństwem. Napisano bowiem: Przeklęty każdy, który zawisł na drzewie, aby błogosławieństwo Abrahama przyszło na pogan przez Jezusa Chrystusa; abyśmy przez wiarę otrzymali obietnicę Ducha."

Przekleństwo prawa, wszelkie przekleństwo, jakie kiedykolwiek było lub może być, jest po prostu spowodowane grzechem. Jest to potężnie zilustrowane w Zach 5:1-4. Prorok ujrzał „latający zwój, jego długość dwadzieścia łokci, a jego szerokość dziesięć łokci”. Wtedy Pan powiedział do niego: „To jest przekleństwo, które wyjdzie na całą powierzchnię Ziemi.” Oznacza to, że ten zwój przedstawia całe przekleństwo, które jest na obliczu całej Ziemi.

A jaka jest przyczyna tego przekleństwa nad całą ziemią? Oto odpowiedź: Każdy złodziej bowiem zostanie wykorzeniony według przekleństwa z tej strony [zwoju] i każdy krzywoprzysięzca zostanie wykorzeniony według przekleństwa z drugiej strony [zwoju] [Ks. Zach 5:3]. Oznacza to, że ten zwój jest Prawem Bożym, a z każdej tablicy przytoczone jest jedno przykazanie, co pokazuje, że obie tablice Prawa są zawarte w zwoju. Każdy, kto kradnie - każdy kto, przekracza Prawo w rzeczach z drugiej tablicy - zostanie wykorzeniony [w ang.:odcięty] z tej strony prawa, zgodnie z nim; a każdy kto przysięga - każdy, kto wykroczy w prawach z pierwszej tablicy Prawa zostanie wykorzeniony [odcięty] z tej strony Prawa, zgodnie z nim.

Tak więc niebiańscy rejestratorzy nie muszą opisywać poszczególnych grzechów każdego człowieka, ale po prostu wskazują na zwój, który dotyczy naruszającego poszczególne przykazanie, które zostało złamane w każdym przekroczeniu. To, że taki zwój Prawa towarzyszy każdemu człowiekowi, dokądkolwiek się udaje, a nawet przebywa w swoim domu, wynika jasno z następujących słów: "Wyprowadzę je, mówi PAN zastępów, aby weszło do domu złodzieja i do domu tego, kto krzywo przysięga na moje imię. Pozostanie w jego domu..." [Ks.

Zach 5:4]. I dopóki nie zostanie znalezione lekarstwo, ten zwój Prawa pozostanie tam, dopóki przekleństwo nie pochłonie tego człowieka i jego domu,..."wraz z jego drewnem i kamieniem" [Ks.Zach 5:4]; to znaczy, dopóki przekleństwo nie pochłonie ziemi w tym wielkim dniu, kiedy wszystkie żywioły stopią się w gorącym żarze. Albowiem "siłą grzechu" i przekleństwem" jest Prawo". (1 Kor 15:56)

Ale, dzięki Bogu, „Chrystus wykupił nas od przekleństwa Prawa, stawszy się za nas przekleństwem”. Cały ciężar przekleństwa spadł na niego, ponieważ „Pan położył na niego winy nas wszystkich”. „On bowiem tego który nie znał grzechu, za nas grzechem uczynił” (2 Kor 5:21). A kto Jego przyjmuje, otrzymuje wolność od grzechu i wolność od przekleństwa, ponieważ jest wolny od wszelkiego grzechu.

Chrystus tak całkowicie poniósł przekleństwo, że kiedy człowiek zgrzeszył, przekleństwo spadło na ziemię i wydało ciernie i osty (Rdz 3:17,18), Pan Jezus, odkupując wszystko od przekleństwa, nosił koronę cierniową i w ten sposób odkupił człowieka i ziemię od przekleństwa. Niech Imię jego będzie błogosławione. Dzieło jest zakończone. „Odkupił nas od przekleństwa”. Dzięki niech będą Panu. Stał się dla nas przekleństwem, ponieważ zawisł na drzewie. (Gal 3:13)

A ponieważ to wszystko jest dokonane, to uwolnienie od przekleństwa przez Krzyż Jezusa Chrystusa jest całkowitym darem Boga dla każdej duszy na ziemi. A kiedy człowiek otrzymuje ten dar odkupienia od wszystkich przekleństw, ten zwój wciąż mu towarzyszy, ale dzięki Panu, nie nosi już żadnego przekleństwa, ale świadczy o sprawiedliwości "Jest to sprawiedliwość Boga przez wiarę w Jezusa Chrystusa dla wszystkich i na wszystkich wierzących. Nie ma bowiem różnicy. (Rz 3,21-22). Bowiem rzeczywistym celem, dla którego On nas odkupił od przekleństwa jest "aby błogosławieństwo Abrahama przyszło na niewierzących przez Jezusa Chrystusa". Tym błogosławieństwem Abrahama jest sprawiedliwość Boża, która

jak już stwierdziliśmy w tych rozważaniach może pochodzić tylko od Boga jako całkowity dar, otrzymany przez wiarę.

*A „wszyscy, którzy są z uczynków prawa, są pod przekleństwem”; a ponieważ „Chrystus odkupił nas od przekleństwa prawa”, tak też odkupił nas od uczynków prawa, które będąc jedynie naszymi własnymi uczynkami, są jedynie grzechem; i z łaski Bożej obdarzył nas dziełami Bożymi, które będąc uczynkami wiary, która jest darem Bożym, są sprawiedliwością, jak napisano: „**To jest dzieło Boga, abyście wierzyli w tego, którego on posłał**” (J 6:29). **To jest rzeczywiście odpoczynek — niebiański odpoczynek — odpoczynek Boży. A „Kto bowiem wszedł do jego odpoczynku, on także odpoczął od swoich czynów, tak jak Bóg od swoich”** Hbr. 4:10. W ten sposób „Chrystus wykupił nas od przekleństwa prawa” i od przekleństwa naszych własnych uczynków, aby błogosławieństwo Abrahama, którym jest sprawiedliwość i dzieła Boże, „spłynęło na niewierzących przez Jezusa Chrystusa”. A wszystko to po to, „abyśmy przez wiarę otrzymali obietnicę Ducha, który był obiecany”. I „dlatego teraz żadnego potępienia nie ma dla tych, którzy są w Chrystusie Jezusie, którzy nie według ciała chodzą, ale według Ducha. Albowiem prawo Ducha, które daje życie w Chrystusie Jezusie, wyzwoliło mnie spod prawa grzechu i śmierci. A „Co bowiem było niemożliwe dla prawa, w czym było ono słabe z powodu ciała, Bóg, posławszy swego Syna w podobieństwie grzesznego ciała i z powodu grzechu, potępił grzech w ciebie, Aby sprawiedliwość prawa wypełniła się w nas, którzy postępujemy nie według ciała, ale według Ducha” (Rz. 8:1-4).*

Bogu niech będą dzięki za niewysławiony dar Jego własnej sprawiedliwości w miejsce naszych grzechów i Jego własnych uczynków wiary w miejsce naszych uczynków Prawa, które zostały nam przyniesione przez odkupienie, które jest w Chrystusie, który "odkupił nas od przekleństwa Zakonu, stawszy się za nas przekleństwem". A. T. Jones. Studies in Galatians. Gal. 3,10-12 RH 26 grudzień 1899 r.

Burza na jeziorze

Weźmy na przykład historię burzy nad Jeziorem Galilejskim. Następstwa tej prawdy są daleko idące.

Mat 14:22-24 Zaraz też Jezus przymusił swoich uczniów, aby wsiedli do łodzi i wyprzedzili go na drugi brzeg, a on tymczasem odprawi tłumy. (23) A odprawiwszy je, wszedł sam na górę, aby się modlić. A gdy nastał wieczór, nadal był tam sam. (24) Łódź tymczasem była już na środku morza, miotana przez fale, bo wiatr był przeciwny.

Kiedy Jezus nakarmił pięć tysięcy ludzi, uczniowie dostrzegli okazję, by obwołać Go królem. Jezus rozproszył tłum i polecił swoim uczniom, aby wsiedli do łodzi i przepawili się na drugą stronę. Uczniowie nie byli tym zachwyceni.

Tego dnia uczniowie byli świadkami cudownych dzieł Chrystusa, które pozwalały sądzić, że niebo przybliżyło się do ziemi. Pamięć o tym cudownym, pełnym chwały dniu powinna była napelnić ich wiarą i nadzieją. Gdyby w swoich rozmowach zaczerpnęli z obfitości serc, pokusa nie miałaby do nich dostępu. Lecz doznali uczucia rozczarowania. Słowa Chrystusa: "Pozbierajcie pozostałe okruchy, aby nic nie przepadło", pozostały niezauważone. Były to godziny wielkiego dla nich błogosławieństwa, lecz uczniowie już o nich nie pamiętali. Obecnie znaleźli się na wzburzonej wodzie. Ich myśli były też wzburzone i nierozsądne, a Pan obarczył ich jeszcze czymś, co strwożyło ich dusze i zajęło umysły. Bóg często tak czyni, gdy ludzie sami sobie przyczyniają ciężarów i smartwień. Nie było powodów, dla których uczniowie mieliby teraz się martwić. Niebezpieczeństwo dopiero się zbliżało.

Rozpętała się nad nimi gwałtowna burza, do której nie byli przygotowani. Stanowiła ona jaskrawy kontrast z pogodą, jaka była tego dnia, dlatego też przestraszyli się, gdy w ich łódź

*uderzyła fala. Zapomnieli [szybko] o swoim niezadowoleniu, niewierze i niecierpliwości. (ZJ 269.3)*²⁹*

W chwili, gdy Jezus wsiadł do łodzi, wiatr się uciszył, “a łódź od razu przybiła do brzegu, do którego płynęli”. Po tej nocy pełnej grozy nastął jasny dzień. Uczniowie oraz inni ludzie, którzy byli w łodzi, padli do stóp Jezusa i z wdzięcznością w sercach zawołali: „Zaprawdę, Ty jesteś Synem Bożym”. (ZJ 271.4)³⁰

Dlaczego spadła na nich gwałtowna burza nad jeziorem? Wielu ludzi wierzy, że Bóg arbitralnie postanowił zesać ją na nich. To stawia charakter Boga w fałszywym świetle. Bóg dozwolił, aby ich burzliwe myśli znalazły odzwierciedlenie w stworzeniu. To prawda, że Bóg do tego dopuścił, ale nie spowodował tego. Uczniowie spowodowali to swoimi burzliwymi, wątpliwymi myślami. Czy to przypadek, że Duch proroctwa mówi, że ich myśli były „burzliwe”? Gdy uczniowie byli rzucający w łodzi, dało to doskonały obraz tego, jak ich umysły miały się niebezpiecznie w stanie przygnębienia, ponieważ nie mogli obwołać Jezusa królem. Gdy tylko Jezus wszedł do łodzi, fale ustały i byli u celu. Kiedy Chrystus przychodzi do naszych serc, burza w nas ustaje i jesteśmy w domu. Kiedy Duch Chrystusa przebywa w nas, nastąpi to samo. Wtedy będziemy „*dokonywać większych dzieł niż te*” (J 14,12).

J 7:37-39 A w ostatnim, wielkim dniu tego święta, Jezus stanął i zawołał: Jeśli ktoś pragnie, niech przyjdzie do mnie i pije. Kto wierzy we mnie, jak mówi Pismo, rzeki wody żywej popłyną z jego wnętrza. (39) A to mówił o Duchu, którego mieli otrzymać wierzący w niego. Duch Święty bowiem jeszcze nie był dany, ponieważ Jezus nie został jeszcze uwielbiony.

²⁹ *Życie Jezusa* – zob. aplikacja EGW Writings 2 * (nieznaczna zmiana dopasowana do oryginału w języku angielskim)

³⁰ *Życie Jezusa* – zob. aplikacja EGW Writings 2

Nowe ramy czytania Biblii

Kiedy lud Boży zostanie napełniony Jego Duchem, Ziemia będzie z nimi w pokoju, kiedy chodzą zgodnie z Jego przykazaniami, stają się jak drzewa zasadzone nad strumieniami wód. W tym świetle możemy dostrzec związek między przyczyną a skutkiem, którego wcześniej nie widzieliśmy.

Mt 24:7 Powstanie bowiem naród przeciwko narodowi i królestwo przeciwko królestwu i będzie głód, zaraza i trzęsienia ziemi miejscami.

Fakt, że naród powstaje przeciwko narodowi w gniewie, powoduje głód, zarazę i trzęsienia ziemi. Zdarzenia naturalne nie są zdarzeniami przypadkowymi, ale raczej bezpośrednio związanymi z działalnością człowieka.

Wiatry, trzęsienia ziemi i burze nie są kapryśnymi wybuchami nieuregulowanych sił mechanicznych. Cała natura jest w najpełniejszym sensie pod kontrolą praw fizycznych. Jest wyrazem wyższej woli. „On trzyma wiatry w swoich pięściach”; „On zbiera wody w zagłębieniach swoich rąk”; „On czyni chmury Swoimi rydwanami”; „Pan zasiada nad powodzią, zaiste, zasiada Pan jako król na wieki”. Niech ludzka mądrość nie detronizuje i nie przeciwstawia się wielkiemu Władcy wszechświata. „Ten, który stworzył świat i wszystko, co na nim jest”, On jest tym, który go podtrzymuje. Cała natura jest jedynie działaniem praw, które On ustanowił, przejawem Jego suwerennej woli – Ms 10, 1906. 3MR 342.2³¹

To wspaniały i cudowny fakt, że w Prawach Bożych w Naturze skutek następuje z nieomylną pewnością. Zasiane ziarno wyda plon w swoim rodzaju. Tak jest również w ludzkiej naturze. Kto sieje z ciała, z ciała będzie zbierać zepsucie. Kto sieje z ducha, z ducha zbierać będzie życie wieczne. Gdyby istoty ludzkie, uważały, że zbierają własne żniwo, byłyby ostrożne, jakie ziarno sieją. (3 MR 342.3)³²

³¹ 3MR – Manuscript Releases Vol. 3 - bezpośrednie tłumaczenie z języka angielskiego

³² 3MR – Manuscript Releases Vol. 3 - bezpośrednie tłumaczenie z języka angielskiego

Głód, który nawiedził Egipt w czasach Józefa, nie był przypadkowym wydarzeniem, był bezpośrednio związany z bałwochwalstwem, wojnami, niemoralnością i łamaniem przykazań Bożych. Historia potopu, Sodomy i Gomory, plag egipskich i wielu innych, wszystkie są bezpośrednio związane z panowaniem człowieka nad Ziemią, a Ziemia jedynie podąża za zaprogramowanymi prawami przyczyny i skutku.

W każdej chwili każdego dnia zawdzięczamy nasze życie pośrednictwu Jezusa, który tchnie pokój w naszą udręczoną Ziemię. Obyśmy zawsze byli za to wdzięczni i postępowali według Jego przykazań i ustaw. Obyśmy zostali napełnieni Duchem, abyśmy mogli uczynić sobie ziemię poddaną i odzyskać panowanie w Chrystusie.

PANOWANIE NAD ZIEMIĄ

Wpływ człowieka na naturę

*Pod przekleństwem grzechu cała natura miała poświadczyć człowiekowi o charakterze i skutkach buntu przeciwko Bogu. Kiedy Bóg stworzył człowieka, dał mu władzę nad ziemią i wszystkimi żywymi stworzeniami. **Dopóki Adam pozostał wierny Niebu, cała przyroda była mu podporządkowana. Ale kiedy zbuntował się przeciwko prawu Bożemu, niższe stworzenia zbuntowały się przeciwko jego rządóm.** W ten sposób Pan w swoim wielkim miłosierdziu ukazał ludziom świętość swojego prawa i pozwolił im z własnego doświadczenia poznać niebezpieczeństwo odrzucenia tego prawa, nawet w najmniejszym stopniu. (PP 59, 60)*

Na każdym kroku prześladowała ich świadomość utraconego panowania. Adam był królem wszystkich stworzeń niższego rzędu. Władza jego była uznawana do czasu, kiedy był lojalny wobec Boga. Po popełnieniu grzechu państwo jego rozpadło się. Duch buntu, któremu sam uległ, opanował wszystkie stworzenia. W ten sposób zło wdarło się wszędzie i opanowało nie tylko rodzaj ludzki, lecz także świat zwierząt i całą przyrodę. Skażone zostały drzewa w lesie, trawa na łąkach i powietrze, którym oddychano. Wszystko było napiętnowane poznaniem grzechu i zła. (Wy 18,3)